23. Purus amor ipse solus constituit totam vitam interiorem, & tunc evadit unicum principium & unicum motivum omnium actuum qui deliberati & meritorii sunt.

Qui plura de Quietistis nosse vult, debet legere Antoniæ Bourignon, & Poireti opera ; ut & adversus eos Illustr. Bossueti Episcopi, Cl. Jurii, Cl. La Placette &c. libros, quos super hisce argumentis ediderunt.

Circa Mysticos possunt legi opera Card. Petrucci, Boysii Lanspergii, Johannis à Jesu Mariae, Cardinalis Bonæ.

CAPUT IX.

De Quakeris.

Eorum Dux dicitur fuisse Georgius Foxius, natus a. 1624. Fundamen-tum

CONTROVERSIARUM LIB. I. 75
tum Quakerorum, ut & VVeigelianorum
est Regnum Christi in nobis.

Præcipua placita sunt,

1. Christum se unire omnibus & singulis hominibus, in iisque operari, & hoc omne sine verbo externo ac sacramentis; ac per hanc unionem ac operationem fieri omnium, qui instinctum internum sequuntur, hoc est qui honestè vivunt, intrinsecam ac inhabitantem justitiam ac salutem, sive sint Christiani, sive sint Pagani.

2. Scripturæ supponendam esse revelationem internam ac immediatam, ceu regulam adæquatam ac primariam.

3. Non Scripturam divinam ac cognitionem de Christo explicitam, quæ ex illa hauritur, esse simpliciter necessariam, sed illas gentes, quæ non propriâ culpâ, sed ob insuperabilia impedimenta, illâ privantur, per Christum, qui in illis habitat, si ipsius luci aut ductui non repugnant, sed patientur Christum illos sanctificare ac operari justitiam suam in illis, salvare.

4. Baptismum aquæ non esse necessarium,

D 2

cessarium,

76 BREVIS SYLLABUS
cessarium , quippe qui ab Apostolis
ceu ritus initiationis ad tempus tan-
tummodo sit institutus; umbra ac sig-
num baptismatis interni ac veri , qui
sit effusio Spiritus sancti , quæ à Chri-
sto internè in unione ac regeneratio-
ne mystica peragatur.

5. Ipsam etiam S. Cœnam veram
ac Christianam non esse ceremoniam
istam externam , ad tempus saltem à
Christo institutam , sed esse mysticam
ac arcanam corporis ac sanguinis Christi
in interno homine distributionem
ac participationem , quæ per exter-
nas ceremonias coenæ olim adum-
brata & figurata fit.

6. Illum qui internè ungitur ac vo-
catur , obligatum esse ubi , quando &
quomodo velit ac jubeat unctio; si vel
ad extremos mundi angulos vocare-
tur , verbum Dei prædicare ac munia
Ecclesiastica obire , idque sine
certo stipendio , cum obligetur , ad
exemplum Pauli , propriis manibus
victum querere ; aut si per munia sa-
cra id non queat , posse accipere elec-
mosynas.

7. Apertiorum capitum , reveren-
tias,